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Liturgijska godina “B”
Godište XVIII., br. 21/2015.

 XXVII. I XXVIII.

NEDJELJA KROZ GODINU

 ŽUPNI LIST
  LISTOPADSKA POBOŽNOST

Mjesec listopad je posebno posvećen Majci Božjoj 
i molitvi krunice koja je vrlo često neshvaćena ili 
krivo shvaćena, pa je neki smatraju besmislenom 
i zastarjelom. A sve se to događa samo zato što ne 
prepoznajemo njezinu vrijednost.
Krunica je meditacija i mnogi sveti ljudi - poznati 
i nepoznati kroz povijest Crkve došli su do vrhu-
naca mistike i kontemplacije upravo po molitvi 
krunice.“Krunica je najljepša i najbogatija milos-
tima od svih molitvi; to je molitva koja najviše 
dira Srce Majke Božje i ako želite da mir prev-
lada u vašim domovima onda molite obiteljsku 
krunicu.“ ističe sveti papa Pio X. 
Nadbiskup Fulton Sheen o molitvi krunice kaže: 
“Krunica je knjiga za slijepe, gdje duša vidi i tu 
se odigrava najveća drama o ljubavi koju je svijet 
ikada upoznao; to je knjiga za jednostavne, koja 
im pokazuje sve tajne i znanja koja pružaju veće 
zadovoljstvo nego obrazovanje običnih ljudi; to 
je knjiga onih starijih, čije se oči zatvaraju nad 
sjenama ovog svijeta a otvaraju u cijelosti za onaj 

dolazeći. Njezina moć se ne može opisati.“ Razmišljajmo o svemu što govorimo!
Kažu da bi rječnikom glazbe izgovaranje Zdravo Marije u krunici bio ritam, a razmišljanje 
o Isusovu životu bile bi riječi i melodija. Krunica angažira u molitvi čitavog čovjeka 
- po razmatranju otajstava aktivira duh, inteligenciju, po trajnom kontaktu s Marijom 
angažira nas emotivno, po ponavljanju riječi i prebiranju zrnaca angažira nas na neki 
način i fizički. Ovo porvrđuje i sv. župnik Arški - Ivan Marija Vianney: “Zdravo Marijo 
je molitva, koja nikad ne dosadi. Od mnogih Zdravo Marija je sastavljena Krunica. Ona 
se sastoji od najljepšega i najdirljivijega, što imamo. To je pobožna vježba, koja se isto 
tako odnosi na Isusa Krista, kao i na Njegovu Majku. Nadalje, nemoguće je ustrajati u 
grijehu, ako se iskrena srca promatraju tajne krunice. Od kojegod strane mi promatrali 
ovu pobožnu vježbu, svuda nam se pokazuje njezina izvrsnost i korisnost.”
U molitvi krunice lako se ujedine i prepoznaju katolici cijelog svijeta - ona se u svakom 
dijelu svijeta moli na isti način i divan je doživljaj u marijanskim svetištima moliti je s 
mnoštvom vjernika. Cilj molitve krunice je da vjernik unaprijedi svoju vjeru i odanost 
Bogu, te dobije snagu za ispravno životno djelovanje.
Među poznatijim marijanskim pobožnostma je i listopadska pobožnost. Ova pobožnost 
ima stoljetnu tradiciju i preporučena je od mnogih crkvenih dokumenata. Pozivamo vas 
na molitvu krunice u župi ali i u vlastitim obiteljima jer moleći otajstva krunice povezu-
jemo se s Marijom i Isusom Kristom, koji je središte i cilj naše molitve. Krunica je molit-
va da preko Marijina zagovora pomognemo sebi ali i drugima oko sebe. Neka molitva 
krunice ispuni naše dane tijekom mjeseca listopada, kao i svaki dan našega života.
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LITURGIJSKA ČITANJA

XXVII. NEDJELJA KROZ GODINU “B“,  4. - 10. 10. 2015.

1. čitanje: Post 2,18-24. 
Otpjevni psalam: Ps 128,1-6.
2. čitanje: Heb 2,9-11.

Evanđelje: Mk 10,2-16.  

U ono vrijeme: Pristupe farizeji k Isusu pa ga 
upitaše:
»Je li mužu dopušteno otpustiti ženu?« On im 
odgovori: »Što vam zapovjedi Mojsije?« Oni 
rekoše: »Mojsije je dopustio napisati otpusno 
pismo i – otpustiti.« A Isus će im: »Zbog okor-
jelosti srca vašega napisa vam on tu zapovijed. 
Od početka stvorenja muško i žensko stvori ih. 
Stoga će čovjek ostaviti oca i majku da prione 
uza svoju ženu; i dvoje njih bit će jedno tijelo. 
Tako više nisu dvoje, nego jedno tijelo. Što 
dakle Bog združi, čovjek neka ne rastavlja!«
U kući su ga učenici ponovno o tome ispitivali. 
I reče im: »Tko otpusti svoju ženu pa se oženi 
drugom, čini prema prvoj preljub. I ako žena 
napusti svoga muža pa se uda za drugoga, 
čini preljub.«
Donosili mu dječicu da ih se dotakne, a učenici 
im branili. Opazivši to, Isus se ozlovolji i reče 
im: »Pustite dječicu neka dolaze k meni; ne pri-
ječite im jer takvih je kraljevstvo Božje! Zaista, 
kažem vam, tko ne primi kraljevstva Božjega 
kao dijete, ne, u nj neće ući.« Nato ih zagrli pa 
ih blagoslivljaše polažući na njih ruke.

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 5. 10. 2015.
7,00 Mila Hrkać za + supruga Krešimira (god.)
7,00 Zvonimir Mucić za + Stipu i Zvonku Malić
7,30 Obitelj Ostojić za ++ Ivana i Katu Župan
18,00 Gojko Miletić za ++ roditelje Dragu i Maru 
Miletić
18,00 Anka Šetka i obitelj za + Vladu (god.)

Utorak, 6. 10. 2015.
7,00 Romela Bagarić za ++ roditelje Milu i Boriku 
i brata Danka
7,30 Krešo Perić za ++ roditelje Matu i Dragicu 
i ostale ++ iz obitelji
7,30 Obitelj za + Vedrana Kraljevića
18,00 Vinka Pehar i djeca za + supruga Matu
18,00 Obitelj za + Zdenka (god.) i ostale ++ iz 
obitelji Džeba

Srijeda, 7. 10. 2015. 
7,00 Obitelj za + Ivana (god.), Vidaka, Jelu. Stoju 
i Šteficu Krezić
7,30 Obitelj za + Stojku Ćorić (ž)
7,30 Mila i Matija za ++ roditelje Juru i Celiju i 
ostale ++ iz obitelji
18,00 Djeca za ++ roditelje Božu i Lucu, brata 
Zlatana
18,00 Obitelj za + Miru Božić (ž)

Četvrtak, 8. 10. 2015.
7,00 Josip Hrkać za ++ iz obitelji Primorac i 
Andričević
7,30 Sestra Smilja za ++ Antu i Gordana Pr-
skalo
7,30 Obitelj za ++ roditelje Nikolu i Maru Ljubić, 
braću Vladu i Zdravka
18,00 Janja, sin Branko i nevjesta Gordana za 
+ Dragu Martića
18,00 Ruža Kolobara za + supruga Ljubu, rodite-
lje Luku i Anicu, Stojana i Maru, tetku Janju
 
Petak, 9. 10. 2015.
7,00 Djeca za ++ roditelje Blagu i Ružu, brata 
Mirka i nevjestu Nevenku Golemac
7,30 Supruga i djeca za + supruga Danu, njegove 
roditelje i ostale ++ iz obitelji Prajo
7,30 Mara Vasilj za ++ roditelje Franu i Anđu, 
braću Ivana, Antu, Stojana, nevjestu Katu i ostale 
++ iz obitelji Baković
16,50 Vjenčanje: Mario-Marko Glavan i Ivana 
Šimunović
18,00 Supruga Anka i djeca za + Marka Sliško-
vića, roditelje Ivana i Ivu, brata i sestre
18,00 Djeca za + majku Katu Novaković (1. g.)
19,00 Vjenčanje: Boris Rogić i Estera Boras

Subota, 10. 10. 2015.
7,00 Kći Kata Marijanović za + oca Miju Lovri-
novića
7,30 Sin Marko za + oca Stipu Ljubića i ostale 
++
7,30 Andrija Ivanković za + oca Vinka
18,00 Vjenčanje: Davor Martinović i Ružica 
Prkačin

N  04  XVII. NEDJELJA KROZ GODINU
P  05  Mauro, Miodrag, Faustina Kowalska
U  06  Bruno, Fides, Vjera 
S  07  BDM od Krunice, Ruža, Rozalija, Justina
Č  08  Demetrije, Pelagija, Hugo
P  09  Dionizije, Ivan Leonardi, Abraham
S  10  Danijel, Samuel, Hugolin, Angela



3Župni list, br. 21/2015.

XXVIII. NEDJELJA KROZ GODINU “B“, 11. - 17. 10. 2015.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Mudr 7,7.11. 
Otpjevni psalam: Ps 90,12-17.
2. čitanje: Heb 4,12-13.

Evanđelje: Mk 10,17-30.  

U ono vrijeme: Dok je Isus izlazio na put, dotrči 
netko, klekne preda nj pa ga upita:
»Učitelju dobri, što mi je činiti da baštinim 
život vječni?« Isus mu reče: »Što me zoveš 
dobrim? Nitko nije dobar doli Bog jedini! Za-
povijedi znadeš: Ne ubij! Ne čini preljuba! Ne 
ukradi! Ne svjedoči lažno! Ne otmi! Poštuj oca 
svoga i majku!« On mu odgovori: »Učitelju, 
sve sam to čuvao od svoje mladosti.« Isus ga 
nato pogleda, zavoli ga i rekne mu: »Jedno ti 
nedostaje! Idi i što imaš, prodaj i podaj siroma-
sima pa ćeš imati blago na nebu. A onda dođi 
i idi za mnom.« On se na tu riječ smrkne i ode 
žalostan jer imaše velik imetak.Isus zaokruži 
pogledom pa će svojim učenicima: »Kako li će 
teško imućnici u kraljevstvo Božje!« Učenici 
ostadoše zapanjeni tim njegovim riječima. Zato 
im Isus ponovi: »Djeco, kako je teško u kra-
ljevstvo Božje! Lakše je devi kroz ušice iglene 
nego bogatašu u kraljevstvo Božje.« Oni se još 
većma snebivahu te će jedan drugome: »Pa 
tko se onda može spasiti?« Isus upre u njih 
pogled i reče: »Ljudima je nemoguće, ali ne 
Bogu! Ta Bogu je sve moguće!« Petar mu poče 
govoriti: »Evo, mi sve ostavismo i pođosmo 
za tobom.« Reče Isus: »Zaista, kažem vam, 
nema ga tko ostavi kuću, ili braću, ili sestre, ili 
majku, ili oca, ili djecu, ili polja poradi mene i 
poradi evanđelja, a da ne bi sada, u ovom vre-
menu, s progonstvima primio stostruko kuća, 
i braće, i sestara, i majki, i djece, i polja – i u 
budućem vijeku život vječni.«

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 12. 10. 2015.
7,00 Janja Brčić za + supruga Miloša, roditelje 
Nikolu i Anu, braću Božu i Radu
7,30 Kćeri za ++ Ljudevita i Danu Kunštek
7,30 Marko Marić za ++ roditelje Peru i Janju i 
brata Anđelka
18,00 Zdravka Marijanović i djeca za + Zdrav-
ka
18,00 Milka Perić za ++ Maru, Ivana i Ivicu 
Ravlić

Utorak, 13. 10. 2015.
7,00 Ana Leko za ++ roditelje Ljubu i Jaku, brata 
Stipu
7,30 Obitelj za + Nedu Lozo (1. god.)
7,30 Supruga Kata i djeca za + Matu Mihalja, 
Stanka i Šimu Kraljević, i ostale ++ iz obitelji
18,00 Obitelj Vegar za ++ iz obitelji Vegar i 
Grubišić
18,00 Ivan Rozić i obitelj za ++ roditelje Grgu i 
Dragicu, sestru Vidu i ostale ++

Srijeda, 14. 10. 2015. 
7,00Zvonimir Mucić za ++ roditelje Antu i Stanku, 
brata Ivana, sestre Mirjanu i Zvonku
7,00 Branka Cvitić za + Dragicu Bijakšić
7,30 Ferdo i Nada Jurić za ++ roditelje Janka i 
Ružicu, Peru i Ivu
18,00 Sv. Misa zahvalnica studija glazbene 
umjetnosti i fizičke kulture
18,00 Mara Marić za + supruga Antu

Četvrtak, 15. 10. 2015.
7,00 Franjo Bijakšić za + Majku Dragicu i ostale 
++ iz obitelji Bijakšić
7,30 Obitelj za + Stanu Buhovac
7,30 Sin Dragan za + oca Ivana Vrančića
18,00 Jozo Vidačak za ++ roditelje Iliju i Ivicu, 
braću Franju i Slavka
18,00 Koviljka Vidačak za ++ roditelje Andriju i 
Ivu i svaka Branka

Petak, 16. 10. 2015.
7,00 Kći za ++ roditelje Tpmu i Janju Baranjak
7,00 Djeca za ++ roditelje Lucu i Martina Ro-
zića
7,30 Obitelj Mile Marinčića za ++ Ivu (ž), Matu i 
Mirona Brkića
18,00 Ivan Marić za + oca Vinka, djeda Ivana, 
baku Lucu
18,00 Zora Anđelić za + oca Ivana i ostale ++ 
iz obitelji

Subota, 17. 10. 2015.
7,00 Dinka Stojčić za + supruga Dragana
7,30 Sofija Lukenda za ++ roditelje, svekrvu, 
brata i supruga
7,30 Dinka Stojčić i djeca za + supruga Dra-
gana
7,30 Djelatnici III. Osnovne škole za + Dragicu 
Bijakšić
18,00 Marica Zelenika za + Slavku Božić, te ++ 
Kazimira, Marinka, Željka i Anđelka

N  11  XXVIII. NEDJELJA KROZ GODINU
P  12  Maksimilijan, Makso, Velibor, Serafin  
U  13  Teofil, Bogoljub, Romul, Venancije
S  14  Kalist I., Divna, Stanislav
Č  15  Terezija Avilska, Tereza, Tekla
P  16  Hedviga, Marija Magdalena Alacoque
S  17  Ignacije Antiohijski, Vatroslav, Vatro
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Davor Berezovski i don Josip Čule

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

N.N. 50, Slavica Pavlović 80, Ivan Raspu-
dić 10, Ivanka Pehar 10, N.N. 40, N.N. 30, 
N.N. 30, Darijo Leventić 10, N.N. 50, N.N. 
50, Stojan Bošnjak 20, N.N. 20, Vida Kor-
dić 10, Karmenka Glavinić 30, Mira Vida-
čak 20, Maroje Vasilj 15, N.N. 10, Davor 
Lesko 10, Zdenka Sušac 20.

REDOVINA

N.N. 50, Zvonko Miljko 100, Mario Šimo-
vić 80, Božica Tomić 50.

ZA CRKVU

Ivan Raspudić 20, N.N. 100, Oliver Šetka 
50, Zvonko Miljko 100, N.N. 100, Andrija 
Vasilj 100, Sunčica Jurica 50, Zdenka Su-
šac 100.

ŽUPNI LIST

N.N. 10, N.N. 10.

ZAVJETI

Mišo Pušić 10, Mira Vidačak 70, Ljubica 
Talić 20.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

NAŠI POKOJNICI

- 18.09.2015. umro je Davorko Vidić
Obitelji pokojnika 

izražavamo kršćansku sućut!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 19.09.2015. krštena je Tara-Antea Pri-
morac, kći Viliam-Antonia i Mia-Katarine 
r. Kljajo.
- 19.09.2015. kršten je David Leventić, sin 
Darija i Marine r. Ćavar.
- 20.09.2015. kršten je Leon Šetka, sin 
Olivera i Tee r. Beno.
- 26.09.2015. krštena je Loris Ćorić, kći 
Emila i Irene r. Sluga.
Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:
- Boris Rogić, sin Dragana i Olivere r. Ku-
ljanin, župa Katedrala-Mostar; i Estera 
Boras, kći Tvrtka i Svjetlane r. Kadijević, 
župa Katedrala-Mostar.
- Mario-Marko Glavan, sin Ivana i Jele 
r. Šitum, župa sv. Vida-Rovinj; i Ivana Ši-
munović, kći Drage i Anice r. Šarić, župa 
sv. Ivana-Mostar.
- Vedran Kazandžić, sin Nebojše i Nade r. 
Ljubić, župa Katedrala-Mostar; i Ana Šo-
ljić, kći Ivana i Marije r. Luburić, župa sv. 
Marka-Mostar.

Gospodin blagoslovio njihovu ženidbu

ZARUČNIČKI TEČAJ 
Tečaj priprave za sakramentalni brak
održat će se 6, 7 i 8. studenog 2015.
s početkom u 19 sati u prostorijama

Velike katedralne dvorane.
Sudjelovanje je potrebno prijaviti
e- mailom, osobno ili telefonski.


